AA Carapebus (associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD. 
Categoria: Campeonato Estadual – Série C – Profissional 
Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dr. Luciano A. Caldas 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 223 
do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

3) Processo: nº 633/13 (antigo 205/2013 – Certidão 053) 
Denunciado: Atletico Rio FC Ltda (associação) 
Tipificação:

[...]

América FC Três Rios (associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD. 
Categoria: Campeonato Estadual – Série B – Juniores 
Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dra. Tatiana L. Binato 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

10) Processo: nº 640/13 (antigo 287/2013 – Certidão 058) 
Denunciado: Mesquita FC (associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD.

[...]

América FC Três Rios (associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD. 
Categoria: Campeonato Estadual – Série B – Juniores 
Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dr. Herbert Cohn 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

17) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária. 

18) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art.